
 

 

ORDINE DI SERVIZIO N.19 DEL 01 Settembre 2021 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE 

STRADALE IN UN TRATTO DELLA VIA DEI CADUTI E COMPLETAMENTO 

DELLA VIA DEL PORTO A GOLFO ARANCI. 

Conferma Nomina RUP: Arch. Alessandro Fazzi; 

Conferma Nomina CSP, CSE e Supporto al RUP: Ing. Stefano Maoddi; 

Nomina D.L.: Ing. Alessandro Cassitta; 

 

IL DIREGENTE DELLA DTN 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i. recante disposizioni di “Riordino della legislazione 

in materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è 

stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale il sottoscritto Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTA la Pianta Organica adottata dal Comitato di Gestione con Delibera n. 33 in data 20/12/2018 

ed approvata dal Ministero per le Infrastrutture e Trasporti con la nota VPTM Registro Ufficiale 

2093 in data 23/01/2019; 

VISTO il precedente Ordine di Servizio n. 5 del 29 marzo 2021, di nomina dell’Architetto 

Alessandro Fazzi quale R.U.P. e D.L per la realizzazione dei Lavori in oggetto; 

CONSIDERATO che per procedere con l’avanzamento della Procedura, bisogna addivenire alla 

Verifica della Progettazione e che ai sensi dell’art. 26 comma 7 del d.Lgs 50/2016, lo svolgimento 

dell’attività di verifica è incompatibile con lo svolgimento, per il medesimo progetto, dell’attività di 

progettazione, del coordinamento della sicurezza della stessa, della direzione lavori e del collaudo; 

ACCERTATO che con l’Ordine di Servizio n. 5 del 29 marzo 2021, l’Architetto Alessandro Fazzi 

oltre ad essere stato nominato R.U.P. e stato nominato anche D.L e che in seguito a sopravvenute 

esigenze organizzative dell’Amministrazione, lo stesso R.U.P. come previsto dall’art. 26 comma 6 

lett. d) per i lavori di importo inferiore a un milione di euro, può effettuare la verifica, ma che nel 



 

 

caso specifico tale attività risulterebbe incompatibile in quanto lo stesso responsabile unico del 

procedimento dovrebbe svolgere anche il ruolo di Direttore dei Lavori; 

RITENUTO necessario per poter permettere che il R.U.P. possa procedere con la Verifica del 

Progetto, nominare un nuovo D.L., ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 50/2016, in sostituzione del 

precedente nominato; 

ACCERTATO che l’Ing. Alessandro Cassitta, dipendente di codesta ADSP, risulta in possesso dei 

requisiti e delle professionalità richieste; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DISPONE 

1. DI CONFERMARE per i motivi esposti in premessa, l’Arch. Alessandro Fazzi quale RUP e 

l’Ing. Stefano Maoddi quale Coordinatore in fase di Progettazione ed Esecuzione e supporto 

del RUP per i “Lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione stradale in un tratto 

della via dei Caduti e completamento della via del Porto a Golfo Aranci”; 

2. DI NOMINARE in sostituzione dell’Arch. Alessandro Fazzi per i motivi esposti in premessa, 

l’Ing. Alessandro Cassitta quale Direttore dei Lavori (D.L.) per i “Lavori di manutenzione 

straordinaria della pavimentazione stradale in un tratto della via dei Caduti e completamento 

della via del Porto a Golfo Aranci ”; 

3. DI TRASMETTERE il presente atto ai dipendenti nominati e all’ufficio Personale di Olbia. 

            Il Dirigente della DTN 

         Ing. Alessandro MELONI(*) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e  ss.mm.ii. 


		2021-09-01T15:38:12+0000
	Alessandro Meloni




